島原市報道資料

                             令和５年１０月２０日

報道関係者 各位

令和５年秋季火災予防運動市内パレード出発式について

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 行事名  令和５年秋季火災予防運動市内パレード出発式

２ 日 時  １１月９日(木) 午後１時３０分

３ 場 所  島原文化会館駐車場

４ 内 容  １１月９日から１１月１５日全国一斉秋季火災予防運動

島原市消防団においても、以下の取組を実施。

○出発式と水利場所の確認を兼ねた車両パレードを実施。

       ○１１月９日(木)～１５日(水)

各分団、管轄区域を巡回し、火災予防啓発巡回広報を実施。

（午後８時から午後１０時までの間）

午後７時４５分に防災ラジオ・防災メールにより火災予防を呼びかけ

担当：島原市市民安全課 防災班 担当 湯田

電話：0957-62-4607（消防団本部）

E-mail：fvf@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん